Совет НАРОДНЫХ депутатов

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО поселения
НОВОХОПЁРСКОГО муниципального района

ВОРОНЕЖской области

                                                             РЕШЕНИЕ

08 ноября 2023 г.                                                 № 71
рабочий поселок  Елань-Коленовский

	О передаче полномочий по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елань-Коленовского городского поселения, Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения,
РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию Новохопёрский муниципальный район Воронежской области полномочия по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек.
2. Утвердить проект соглашения о передаче полномочий по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек, согласно приложению к настоящему решению.

3. Установить, что администрация Елань-Коленовского городского поселения перечисляет в бюджет Новохопёрского муниципального района межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий.

4. Настоящее решение вступает в силу с 09 января 2024 года.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Елань-Коленовского городского поселения Н.В. Селина.

Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                            Н.В. Селин
Председатель

Совета народных депутатов

Елань-Коленовского городского поселения                                        В.А. Калинина